Doações de Pessoas Fisísicas e Jurídicas............... R$ 3.712,50

Contribuições de Associados (mensalidades/anuidades) ............. R$ 2.500,00

Total Receitas ................................................................................. R$ 6.212,50

As receitas totalizaram um montante de R$ 6.212,50 (seis mil, duzentos e doze 
reais e cinquenta centavos).

Despesas

As maiores despesas da Associação dos Ciclistas de Barão de Cocais – ACBC 
em  2023  estiveram  relacionadas  à  realização  dos  eventos  e  atividades, 
incluindo estrutura e logística, contratação de serviços de apoio, materiais e

[...]

Resultado Operacional ....................................................................R$ 706,69

Tarifas Bancárias............................ ................................... R$ 718,80

Total Despesas  Não Operacionais ............................................. R$ 718,80

As despesas totalizaram um montante de  R$ 6.224,21 (seis mil,  duzentos e 
vinte e quatro reais e sessenta e um centavos).

Resultado do Período ...................................................................... - R$ 12,11

Considerações finais

Foi  constatado  um  déficit  no  resultado  de  R$  12,11  (doze  reais  e  onze 
centavos) no exercício de 2023.